
 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I    R E G G I O    C A L A B R I A 

 
  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 
 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I         
Responsabile CUTELLE’ Alfredo Registro Unico Determine 225 del 26/07/2022 
N° Determina 52 Data provvedim. 26/05/2023 
Protocollo N 4288 del 26/05/2023 Data pubblicazione on line 26/05/2023 

 

OGGETTO: Esecuzione direttiva di cui alla Delibera GC n 24 del 24.05.2023 
AVVISO RICOGNITIVO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DI N. 1 UNITÀ 

PROFILO PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO DELL’AREA DELLE ELEVATE QUALIFICHE 

FUNZIONALI (GIÀ CATEGORIE D), ISTITUITO IN PIANTA ORGANICA COME DA 
DELIBERA 24/2023. ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 

IL RESPONSABILE 
Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n° 1 del 21/06/2017 con 

cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione organizzativa relativa alla 
Ripartizione 1; 

Vista la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 8, 
comma 4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 28/07/2022, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione delle annualità 2022-2024; 

Vista  la deliberazione GC n° 24 del 24/05/2023, avente ad oggetto: Approvazione sezione 
organizzativa e capitale umano. Stralcio PIAO PROVVISORIO 2023/2025;  

Ritenuto pertanto di dover dare procedere ad avviare la procedura di stabilizzazione di che trattasi, 
mediante approvazione dell’avviso in oggetto indicato; 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.P.R. n. 487/1994, lo statuto comunale e i 
contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 16/11/2022; 

Ritenuta la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 189 del D.Lgs 267/2000; 
D E T E R M I N A 

1) per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
approvare l’allegato avviso per la stabilizzazione del personale che abbia maturato i requisiti previsti 
dalla D.Lgs 75/2017 art. 20 comma 1 (Legge Madia e ss.mm.ii), e, nello specifico, di n. 1 unità di 
funzionario dell’area delle elevate qualifiche funzionali (già categorie D), profilo professionale 
assistente sociale, istituito in pianta organica come da delibera 24/2023, a tempo indeterminato e a 
tempo pieno;  
2) di procedere alla nomina di apposita commissione per la valutazione del possesso dei requisiti da 
parte dei partecipanti previsti dall’avviso, ovvero: 
- Dott. Carmelo Impusino - Presidente 
- Dott.ssa Teresa Rao - Componente;  
- Dott. Alfredo Cutellè - Componente. 
3) di trasmettere copia della presente al Sindaco ed al Segretario comunale ed al Responsabile 
Finanziario perché apponga il visto di regolarità finanziaria, dal quale decorre l’esecutività del presente 
atto; 
4) di trasmettere copia della presente al Comune di Polistena, in qualità di Comune Capofila 
dell’Ambito Territoriale n° 1; 
5) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all'Albo  

 
Det. n° 52 del 26/05/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B. (RC) – pag 1/2 



 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                     F.to Cutellè Alfredo 
 

Importo impegnato Importo liquidato Capitolo/i 
Peg 

Creditore/i Fattura/e 

     

 
 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 26/05/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al 
Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario, oltre che nella 
Trasparenza del sito web dell’Ente. 

 
 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 
                                                                                                  F.to Cutellè Alfredo  
 

 
Det. n° 52 del 26/05/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B. (RC) – pag 2/2 


